
 
 

Příloha č. 2 

Oblasti vzdělávání zaměstnanců obce s rozšířenou působností a krajského 

úřadu zařazených do orgánu sociálně-právní ochrany  

1. Právní úprava ochrany práv dětí (mezinárodní úmluvy, zákon o sociálně-právní 

ochraně dětí a další zvláštní předpisy upravující ochranu práv dětí)  

2. Práva dítěte a rodičů či jiných osob odpovědných za výchovu dítěte 

3. Rodičovská odpovědnost 

4. Vývojové potřeby dětí  

5. Metody sociální práce s ohroženými dětmi a rodinami 

6. Zjišťování názoru dítěte  

7. Identita dítěte  

8. Metody řešení konfliktů při poskytování sociálně-právní ochrany  

9. Metody práce s dětmi vyžadujícími zvláštní pozornost  

10. Ochrana týraných a zneužívaných dětí, metody práce s traumaty dětí  

11. Dávkové systémy sociální ochrany obyvatel  

12. Činnost orgánů sociálně-právní ochrany (preventivní a poradenská činnost, 

opatření sociálně-právní ochrany, správní řízení, řízení před soudy) 

13. Standardy kvality sociálně-právní ochrany  

14. Náhradní rodinná péče 

15. Problematika dalších náhradních forem péče o dítě  

16. Mezinárodně-právní ochrana dětí, problematika dětí cizinců bez doprovodu  

17. Ochrana údajů a otázka informovanosti při poskytování sociálně-právní ochrany  

18. Metody komunikace s rodinou a dětmi při poskytování sociálně-právní ochrany  

19. Činnost osob pověřených k výkonu sociálně-právní ochrany a dalších 

poskytovatelů služeb  

 

 

 

 


